
1 

 

     

 
V ě z eň s k á  s l u žb a  Č e s k é  r ep u b l i k y  

Vazebn í  vězn ice  České  Budějovice  
Goethova 1, pošt. přihrádka 170, 371 56 České Budějovice,  

tel.: 386 706 111, fax: 376 706 211, ISDS: b26d4vm  

 

Č.j. VS-173223-8/ČJ-2022-8010PS-ZAM 

 

 

Dodatek č. 6 

ke Smlouvě pro provedení pomocných prací uzavřené dne 3. 7. 2018 

VS-1399-50/ČJ-2018-801000 
 

mezi smluvními stranami 

 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4 

Vazební věznice České Budějovice, provozovna střediska hospodářské činnosti,  

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele  

č. j. VS-22795-46/ČJ-2017-800020-SP ze dne 1.12.2022 a č.j. VS-22795-55/ČJ-2017-800020-SP 

ze dne 20. 12. 2023 

Vrchní rada plk. Mgr. Lukáš Dohnal, ředitel Vazební věznice České Budějovice 

adresa vazební věznice: Goethova 1, 371 56 České Budějovice 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení ČNB pobočka České Budějovice č. ú.: XXXXXXXXXXXXXX 

ISDS: b26d4vm 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

FCC České Budějovice, s.r.o.   

se sídlem Dolní 876/1, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  

pod sp. zn. C 7648 

IČ: 251 71 941 

DIČ: CZ25171941 

za kterou jedná Ing. Pavel Tomášek, jednatel  

Bankovní spojení: ČSOB, a. s., č. ú.  XXXXXXXXXX 

ISDS:fj3nkvh 

(dále jen „objednatel“) 

na straně druhé 

 

dále společně jako „smluvní strany“ 

 

 



2 

 

 

 

Obě strany se dohodly, že Smlouva pro provedení pomocných prací uzavřená dne 3. 7. 2018 č.j. 

VS-1399-50/ČJ-2018-801000 ve znění pozdějších dodatků se tímto Dodatkem č. 6  

mění takto: 

 

I. 

 

(1) V článku VI. Podmínky provádění odst. (1) a odst. (4) se mění (e-mail 

XXXXXXXXXXXX) na (e-mail XXXXXXXXXXXXXXXXX).  

 

(2) V čl. IX. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci se odst. (10) ruší a nahrazuje novým  

ve znění: 

 

(10) Objednatel je povinen v souladu s nařízením vlády č. 201/2010 Sb., kterým se stanoví 

způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů  

a institucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu, dle ust. § 2 vést evidenci 

pracovních úrazů odsouzených, kteří jsou u něho zaměstnáni. O pracovním úrazu odsouzených 

osob je objednatel povinen zaslat zhotoviteli nejpozději do pěti pracovních dnů 3 kopie 

záznamu o úrazu. Po ukončení prošetření zašle objednatel záznam z knihy úrazů, vyjádření 

svědků úrazu a závěr z tohoto prošetření, který musí obsahovat, zda nedošlo ze strany 

odsouzeného k porušení právních nebo ostatních předpisů anebo pokynů k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zároveň musí být patrné, zda objednatel uznává úraz 

jako pracovní. Uzná-li úraz odsouzenému jako pracovní, vyhodnotí spoluodpovědnost 

odsouzeného a případně navrhne krácení náhrady.   

 

(3) Za odst. (10) se přidává nový odst. (11) a odst. (12) ve znění: 

 

(11) Vazební věznice provádí řízení o odškodňování úrazu ve spolupráci s pověřeným 

zaměstnancem objednatele. V případě doručení lékařského posudku o odškodnění bolesti  

a ztížení společenského uplatnění odsouzeným je zhotovitel povinen jej objednateli neprodleně 

doručit ke stanovisku, zda bude uplatňován návrh na přezkum lékařského posudku, a to 

z důvodu dodržení zákonné desetidenní lhůty. Po ukončeném šetření vazební věznice vydává 

předpis náhrady škody. 

 

(12) V případě smrtelného, těžkého a hromadného úrazu je objednatel povinen ihned hlásit úraz 

zhotoviteli (telefonicky nebo jiným vhodným způsobem) a dále postupovat v souladu s ust.  

§ 4, odst. 2 nařízení vlády č. 201/2010 Sb. Dále je povinen zhotoviteli zaslat do 48 hodin od 

doby, kdy k úrazu došlo 4 kopie záznamu o úrazu a postupovat v souladu s ust. § 6 nařízení 

vlády č. 201/2010 Sb. Po vyšetření příčin vzniku smrtelného, těžkého nebo hromadného úrazu 

zašle objednatel zhotoviteli kopii protokolu o vyšetření jeho příčin. 

 

II. 

 

Ostatní náležitosti výše uvedené smlouvy pro provedení pomocných prací zůstávají nezměněny. 

 

III. 

 

Tento Dodatek č. 6 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 6 si přečetly, seznámily se s jeho 

obsahem, a že je uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně  

 

 



3 

 

 

 

nevýhodných podmínek, což potvrzují svým vlastnoručním podpisem. Tento dodatek nabývá 

platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinností dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

 

 

V Českých Budějovicích dne: 

 

 

 

 

 ……………………….. 

Plk. Mgr. Lukáš Dohnal 

z pov. ředitel vazební věznice 

 

…………………… 

Ing. Pavel Tomášek 

jednatel 


